(Cifras en Quetzales)

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera, Cuentas por Cobrar

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA BRUTA

Impuestos Sobre la Renta

GANANCIA NETA

147,740.73

127,097.50
880.00

147,740.73

127,977.50

16,130,766.77
900,545.67

3,154,099.45

17,331,312.44

3,154,099.45

570.38

570.38

19,763.23

13,877,212.99

(570.38)

13,896,405.84
12,827,934.76

8,602.25

8,602.25

1,068,471.08
8,602.25

1,077,073.33

269,268.33

807,805.00

LIC. LEONARDO ATZ HERNANDE
CONTADOR GENERAL
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Guatemala, 6 de DICIEMBRE de 2024.
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ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO
Al 30 DE NOVIEMBRE DE 2024
(Cifras en Quetza'es)

MONEDA MONEDA, PASIVC, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y MONEDA MONEDA
ACTIVO TOTAL NACIONAL | SXTRAMJERA CAPITAL ToTAL NACIONAL | EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES 3,246,865.05 CREDITZIS OBTENIDOS 1,499,975.00
Caja 8,000.00 De Insti&uciones Financieras Nacionales 1,499,975.00 -
Bancos del Pais 3,238,865.05 -

CUENTAS 20R PAGAR 4,524,397.54 4,524,397.54

PROVISIONES 867,312.60 867,312,60
CUENTAS POR COBRAR 285,572.73 285,572,73 SUMA CEL PASIVO 6,891,685.14

OTRAS ZUZNTAS ACREEDORAS 48,987.98 48,987.98
INMUEBLES Y MUEBLES 2,315,393.50 3,932,191.02
(~) Depreciaciones Acumuladas (1,616,797.52) CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO 3,000,000.00

Capital Atorizado 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 5,698,874.09 | 6,096,874.61 RESERVAS DE CAPITAL 798,227.25 798,227.25
(-) Amortizaciones Acumuladas (398,000.52) RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES - -

RESULTADO DEL EJERCICIO (+) (-) 807,805.00 807,805.00

SUMA CAPITAL CONTABLE

4,606,032,25

SUMA DEL ACTIVO

11,546,705.37

ACREEDORAS Y CAPITAL

SUMA CEL PASIVO, OTRAS CUENTAS

11,546,705.37

Los saldos en moneda extranjera estdn expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.7174 par US$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 30/11/2024

Guatemala, 6 de DICIEMBRE de 2024.

LIC. LEONARDO ATZ HERNANDEZ
CONTADOR GENERAL

CONTINGENCIAS, COMPRCMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN CEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGURDS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

116,084,457.15
107,079,368.97

203,499,369.22
687,196,976.65
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